
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

JDQ LogiQ B.V. (KvK-nummer: 67061265) 30-07-2020
 1

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Expediteurs, 
cargadoors, bevrachters en andere tussenpersonen in het goederenvervoer. 
Laad-, los- en overslagactiviteiten voor zeevaart. Lease van niet-financiële 
immateriële activa. Het uitoefenen van een (inter)nationaal expeditiebedrijf 
en controlebedrijf, op- en overslag en distributie van goederen alsmede het 
verlenen van diensten op het gebied van transport en logistiek. Het 
exploiteren en verhandelen van patenten, merkrechten, vergunningen, know 
how en andere industriële en intellectuele eigendomsrechten.

30-07-2020
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 710.771,00 € -303.865,00 € 140.497,00

2019 € 809.601,00 € -314.449,00 € 242.719,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.10/20/280
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147259:F001
Datum uitspraak 30-06-2020

R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J.M. de Koning

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17b23339-e2ba-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0861e5c-38bc-e511-80c8-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

7

Toelichting 
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 7.

30-07-2020
 1

€ 72.615,87 30-07-2020
 1

van 
30-6-2020

t/m 
29-7-2020

30-07-2020
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 92 uur 45 min

totaal 92 uur 45 min

1. Inventarisatie

Bestuurders van failliet zijn P.D. Sonderman B.V. (KvK-nummer 34366358) en 
JADEBO B.V. (KvK-nummer: 68688202). Gevolmachtigde van failliet is 
mevrouw D.E. Bosch.

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is mevrouw P.D. Olivier-
Sonderman. Bestuurder en enig aandeelhouder van JADEBO B.V. is de heer J. 
Bosch.

30-07-2020
 1

Volgens opgave van de middellijk bestuurder niet aan de orde. 30-07-2020
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de lopende verzekeringen nog niet opgezegd, nu er diverse 
goederen van klanten in het door failliet gehuurde pand staan opgeslagen.

30-07-2020
 1

De huurovereenkomst is reeds door de Kantonrechter bij vonnis van 19 juni 
2020 ontbonden.

Kort voor datum faillissement is failliet veroordeeld tot ontruiming van het 
door haar gehuurde gedeelte van het pand. De ontruiming diende kort na 
datum faillissement voltooid te zijn. Op verzoek van de curator heeft de 
rechter-commissaris een afkoelingsperiode afgekondigd (tot en met 30 
augustus 2020).

30-07-2020
 1

De (middellijk) bestuurder van failliet heeft ter zake het volgende verklaard.

Failliet en de (onder)verhuurder hebben in  in eerste instantie 
samengewerkt. Er zijn echter problemen ontstaan toen een opdrachtgever 
van de (onder)verhuurder weigerde te betalen en de (onder)verhuurder op 
haar beurt weigerde om failliet te betalen. Uiteindelijk heeft dit geleid tot een 
rechtszaak, waarbij failliet is veroordeeld tot betaling van een bedrag van 
ongeveer € 200.000,-- aan de (onder)verhuurder. Failliet is bovendien 
veroordeeld tot ontruiming van het door haar gehuurde gedeelte van het 
pand. Vervolgens heeft de middellijk bestuurder van failliet het faillissement 
aangevraagd.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.

30-07-2020
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
6

Toelichting 
Volgens opgave van de middellijk bestuurder: 6.

30-07-2020
 1

Personeelsleden 
6

Toelichting 
Volgens opgave van de middellijk bestuurder: 6.

30-07-2020
 1

Datum Aantal Toelichting

2-7-2020 6 Het UWV is ter zake geïnformeerd. Er heeft een intake
plaatsgevonden op het kantoor van de curator.

totaal 6

Geen. 30-07-2020
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen. 30-07-2020
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(Kantoor)inventaris € 7.500,00

totaal € 7.500,00 € 0,00

De inventaris, het onderhanden werk en de goodwill zijn voor een 
totaalbedrag van € 50.000,00 verkocht aan een derde. De koopprijs is 
inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

30-07-2020
 1

(Nog) niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Onderhanden werk € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 0,00

De inventaris, het onderhanden werk en de goodwill zijn voor een 
totaalbedrag van € 50.000,00 verkocht aan een derde. De koopprijs is 
inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 32.500,00

Kasgeld € 700,00

Banksaldo € 18.650,63

totaal € 51.850,63 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De inventaris, het onderhanden werk en de goodwill zijn voor een 
totaalbedrag van € 50.000,00 verkocht aan een derde. De koopprijs is 
inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

Voorts is van ING Bank N.V. een banksaldo ad € 18.650,63 ontvangen. Dit 
bedrag ziet (deels) op betalingen van debiteuren na datum faillissement. De 
curator is in afwachting van ING Bank, om te bezien welke debiteuren dit 
betreft. Een deel van dit banksaldo zal in een volgend verslag mogelijk zijn 
verwerkt onder Debiteuren.

30-07-2020
 1

Nader onderzoek. 30-07-2020
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 80.000,00

totaal € 80.000,00 € 0,00 € 0,00

De failliet maakte gebruik van factoring. Niet alle facturen werden echter bij 
de factoringmaatschappij aangeboden. Hoewel alle vorderingen werden 
gecedeerd aan de factoringmaatschappij, is de curator met de 
factoringmaatschappij overeengekomen dat zij afziet van enig recht op de 
vorderingen die niet bij haar zijn ingediend.

De debiteurenportefeuille bedraagt circa euro 80.000,--, waarvan een klein 
deel reeds aan de boedel is voldaan (zie 3.8). De curator zal de 
debiteurenincasso ter hand nemen.

30-07-2020
 1

Incassowerkzaamheden. 30-07-2020
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Volgens opgave van de middellijk bestuurder niet aan de orde.

30-07-2020
 1

Failliet leaset twee vorkheftrucks. 30-07-2020
 1

Volgens opgave van de middellijk bestuurder niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Volgens opgave van de middellijk bestuurder niet aan de orde. 30-07-2020
 1

(Nog) niet aan de orde. 30-07-2020
 1

(Nog) niet aan de orde. 30-07-2020
 1

(Nog) niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde.

30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

30-07-2020
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 30-07-2020
 1

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening over 
2018 wel (tijdig) gedeponeerd (op 23 oktober 2019), maar niet vastgesteld. 
De curator heeft een en ander in onderzoek.

30-07-2020
 1

Niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Het geplaatst kapitaal ad € 10,00 is volgestort. 30-07-2020
 1

Toelichting 
In onderzoek.

30-07-2020
 1

In onderzoek

Toelichting 
In onderzoek.

30-07-2020
 1

Voortzetten bovengenoemde onderzoeken. 30-07-2020
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
P.M. salaris en kosten curator.

30-07-2020
 1

Toelichting 
(Nog) niet aan de orde.

30-07-2020
 1

Toelichting 
Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

30-07-2020
 1

€ 87.001,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft 9 preferente vorderingen (waarvan 8 uit hoofde van 
loonheffingen en 1 uit hoofde van omzetbelasting) ingediend, met een 
totaalbedrag van € 87.001,00.

30-07-2020
 1

3 30-07-2020
 1

€ 152.306,11 30-07-2020
 1

Nog onbekend. 30-07-2020
 1

Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren. 30-07-2020
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Volgens opgave van de middellijk bestuurder niet aan de orde. 30-07-2020
 1

Niet van toepassing. 30-07-2020
 1

Niet van toepassing. 30-07-2020
 1

Geen. 30-07-2020
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het onderzoeken van 
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. Voortzetten 
oorzakenonderzoek. Debiteurenincasso.

30-07-2020
 1

Nog onbekend. 30-07-2020
 1

30-10-2020 30-07-2020
 1

Zie plan van aanpak. 30-07-2020
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


